lis effertur, ubi cum maxima inflammatione etiam humoris copia influxerit. Oedema nominant, quum elevatus apparet oculus et colorem amisit, vel etiam aegre movetur: interim album quoque supra nigrum attollitur. Inflatio dicitur, cum subito tumescens oculus decolor fit, exuperante pituita: ut plerumque senibus aestate potissimum solet accidere. Scirrosis ex inflammationis diuturnae vehementia oritur, carne increfcente et sublivida. Rheumatismo laborat oculus, cum non solum rubet, sed multas quoque lachrymas excernit. Xerophthalmia est, cum anguli ulcera et aspritudinem pruritumque contraxerunt, palpebrae rubent et lacrima falsa et nitrosa profluit. Sclerophthalmia est cum palpebrae duriores sunt, oculi rubent et cum difficultate quadam moventur. Proptosis appellatur ubi cum inflammatione moti sede sua procidunt. Atrophiam nominant, cum ex longa imbecillitate, vel alia quadam latente causa paululum quasi propulsus, deinde cavatus ad radicem cum dolore minor evadit, ob-

Ed. Chart. II. [390. 391.]

Ed. Basf. IV. (386.)

θοούμενος, εἶτα κοιλαινόμενος κατὰ τὰς ῥίζας ἀλγῶν μικρότερος γίνηται καὶ ἀμυδρῶς, ἢ μηδ' ὄλως βλέπη. τραχέα δὲ τὰ βλέφαρα λέγεται, ὅταν ἐκστραφέντα ἐναιμότερα φαίνηται καὶ τραχύτερα καὶ σαρκωδέστερα καὶ κεγχραμίσειν ὅμοια. παχέα δὲ βλέφαρα τὰ ἐκστραφέντα τῶν κατὰ φύσιν καὶ σκληρότερα καὶ σαρκωδέστερα τῶν τραχέων φαίνόμενα. σύκωσις δὲ ἐστίν, ὅταν τὸ ἐντὸς τῶν βλεφάρων σαρκωθεῖη σαρκὶ παραπλήσιον μετὰ ὑπεροχῆς καὶ ὁ ὀφθαλμὸς ἀπὸς δυσκίνητος ἦ. τύλωσις δὲ ἐστίν, ὅταν τὰ ἐν τοῖς βλεφάροις τραχώματα διὰ παλαιότητα παχύτερα καὶ λευκότερα καὶ δυσαίσθητα ἦ καὶ διὰ τοῦτο δυσαπότριπτα γίνηται. σκληρίασις δὲ ἐστίν ἔπαρμα μετ' ἐρυθρίματος ἐπὶ τὸ βλέφαρον καὶ ὀδίνης, δυσαπότριπτον καὶ χρονιώτερον φλεγμονῆς. χαλάζωσις δὲ ἐστὶ περιφερῆ τινὰ ἐνδοθεν τοῦ βλεφάρου ἐπάσματα περιγεγραμμένα, εἰκότα τῇ χαλάζῃ. πλαδαρότης δὲ ἐστὶ μαλακὰ ὅσον σώματα παλαιὰ γε καὶ ἀχρούστατα κατὰ τὰ ἐντὸς τῶν βλεφάρων οὐπω τὸ τραχὺ ἔχοντα, διὸ πλαδαρότης καλεῖται. [391] μύδησις δὲ κοινὸν ὄνομα ἐστὶ

scureque aut nihil omnino videt. Asperae dicuntur palpebrae, cum everfae sanguinolentiores apparent et magis asperae carnosaeque et sici acinis similes. Crassae vocantur, ubi everfae duriores iis, quae naturaliter se habent, existunt et scabris magis carnosae. Sycosis accidit, cum in palpebrarum parte interiore carni quid simile enatum fuerit, quod emineat et oculus totus aegre moveatur. Tylosis est, cum in palpebris aspritudines ex senectute crassiores, albidiores et parum sensiles extiterint, eoque minus deteri possunt. Scleriosis est tumor palpebrae cum rubore doloreque, difficulter aboletur: durat magis quam inflammatio. Chalazia vel chalazosis orbicularia quaedam intra palpebras tubercula sunt circumscripta: nomen a similitudine grandinis acceperunt. Pladarotes sunt mollia veluti corpora vetusta, decolora, palpebrarum parte interna nondum aspredinem habentia, propterea pladarotes vocantur. Mydesis commune nomen est partium, quae ex pu-